made in europe
advanced quality
customized designs
� Kompakte Bauweise
� Äusserst Leistungsfähig
� Geringe Kosten
� Option: Edelstahl,
geschweißte Rohre

1
1
Bestellschlüssel / Ordering code / Code de commande
EKM - 1036 - 6 - O - CN - R - W - SW - 02 - G 1 1/2“
Anschlußtyp
Connection type
Type de
raccordement
NPT = -
SAE mit O-Ring,
wasserseite NPT/
SAE with O-Ring,
water side NPT/
SAE avec O-Ring,
côté de l'eau NPT/ = S
BSPF = M
SAE Flansch/
SAE flange = FM
Baugröße / Unit size / Taille
R = Bypass-Ventil / Bypass valve / Soupape by-pass
CN = Wasserrohre Kupfer/Nickel / Water tubes Copper/nickel / Tuyeaux d�eau Cuivre/nickel
CU = Wasserrohre Kupfer / Water tubes Copper / Tuyeaux d�eau Cuivre
SS = Wasserrohre Edelstahl / Water tubes stainless steel / Tuyeaux d�eau acier inox
Technische Daten / Technical data / Données techniques
Maximaler Betriebsdruck / Maximum operating Pressure / Pression maximale de service:
Mantel / Shell / Manteau = 35 bar
Rohre / Tubes / Tuyeaux = 16 bar
Betriebstemperatur / operating temperature / Températurede service: = 5 - 95 °C
Maximaler Durchfluß / Maximum flow rate / Débit maximal:
l/min Öl / Oil / huile Wasser / Water / eau
Mantel / Shell / Manteau Rohre / Tubes / Tuyeaux
Typ / Version / Version O T F
EKM - 500 75 45 22 -
EKM - 700 225 90 46 -
EKM - 1000 330 210 106 -
EKM - 1200 650 380 190 95
EKM - 1700 1500 980 490 245
SKM - 1200 650 560 280 140
Achtung: Unsachgemäßer Einbau kann
zur Beschädigung des Kühlers führen.
Attention: Un montage erroné peut en -
traîner un endommagement du refroidis-
seur.
Caution: Incorrect installation can lead to
damage to the cooler.
Serie 02
optimierte Enddeckel / optimized
end caps / Caches optimé
Vertrieb / Sales / Distribution
SW = Seewasser / Seawater / eau de mer
SWBZ = Seewasser-Rotgußdeckel + Zinkanode /
Seawater-gunmetal + zinc anode /
eau de mer
W = Rohrboden Messing / Tube sheet naval brass /
Plaques finales Laiton
G 11/2“
= ölseitige Anschlüsse
= Oil connections
= raccordements d�huile
Universal Hydraulik GmbH
Siemensstr. 33 . D-61267 Neu-Anspach
Tel: 0 60 81/ 94 18 - 0 . Fax 0 60 81/ 96 02 20
e Mail info@universalhydraulik.com
Kühlwasserführung
Cooling water connection system
Raccordement eau de refroidissement
O = 1-Weg / 1-pass / 1-voie
T = 2-Weg / 2-pass /  2-voies
F = 4-Weg, nur Serie 1200 /
4-pass, 1200 series only /
4-voies, seulement serié 1200